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1 - DATOS DEMOGRAFICOS 

POBLACION PENSIONADA 

Clase d e 

pensión 

Invalidez 

Vejez 

Viudez 

O rfandad 

A scend ien tes 

TOTAL 

Número 

429 

36,208 

14,643 

l,170 

172 

52,622 

.. 
o 

0.8% 

68.8% 

27.8% 

2.2% 

0.3% 

Se hene 571 casos pendientes por trámites de comprobación de 

Sobrevivencia, Estado Familiar y prórrogas, los cuales seran 

remcorporados el proximo mes. 

POBLACION COTIZANTE 

Sexo 

Hombres 

Mujeres 

TOTAL 

XIBC= S 1,102.77 

Número 

3,666 

2,347 

6,013 

61.0% 

39.0% 

100.0~. 

Población afiliada al INPEP con NUP asignado al mes de agosto, 

reporte al día 08/10/2018 

Fuente: Base de datos AYR03, Recaudaciones - INPEP 

11 - PROGRAMA DE PENSIONES 

Período: SEPTIEMBRE 

Tipo de Pensión 

Invalidez 

Vejez 

Muerte 

Total 

Aprobaciones de Presidencia 

Número 

o 
21 

60 

81 

s 
$ 

s 
s 

Monto 

19,920.44 

13,969.15 

33,889.59 

III - DATOS FINANCIEROS 

BALANCE GENERAL 

Pasivos S 

Patrimonio S 

13,372,189.15 

17,835,172.65 

Activos S 31,207,361.80 

INGRESOS DE GESTION 

Concepto 

Cotizaciones y Aportaciones S 

Rendimiento de las Inversiones $ 

Ingresos por Transferencias 

Ctes. Recibidas 

Otros ingresos 

TOTAL 

EGRESOS DE GESTION 

Concepto 

Pensiones y Jubilaciones 

Aguinaldos 

Auxilios de Sepelio 

Asignaciones 

Certificados de Traspaso 

Gastos Administrativos 

Intereses y Comisiones de 

Títulos Valores (CTC) 

Transferencias Corrientes al 

Sector Público 

Transferencias Corrientes al 

Sector Privado 

Otros Gastos 

TOTAL 

RESULTADO: 

NOTA: 

s 
s 
$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

s 
s 

s 

s 

s 

s 

s 

Valor 

9,794,381.36 

617,802.91 

173,305,733.89 

270,206.96 

183,988,125.12 

Valor 

174,799,723.91 

163,570.53 

106,056.48 

1,529,938.69 

3,523,455.82 

108,765.86 

458,951.32 

180,690,462.61 

3,297,662.51 

42.8% 

57.2% 

100.0% 

5.3% 

0.3% 

94.2% 

0.1% 

100.0ºo 

96.74'\o 

0.09% 

0.06% 

0.85% 

0.00% 

1.94% 

0.00% 

0.00% 

0.06% 

025% 

100.0ºo 

El PAGO DE PENSIONES SE FINANCIÓ CON RECURSOS DEL INPEP 

53,808,157.24, CON TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5147,157,722.99 Y 

CON FONDO GENERAL 525,633,409.38; TOTAL DE PAGO O E 

PRESTACIONES PREVISIONALES: 5176,599,289.61 

IV - CLASIFICACION DE LA 
CARTERA DE PRESTAMOS 

Categoría 

A 

B 

c 
o 
E 

TOTAL 

Categoría 

Al 

A2 

B 

C1 

C2 

01 

0 2 

E 

TOTAL 

Categoría 

Al 

A2 

B 

C1 

C2 

01 

02 

E 

TOTAL 

PRESTAMOS PERSONALES 

Número Monto 

o s 
o $ 

o $ 

o $ 

6,432 $ 

6,432 $ 

0.0% 

0.0% 

0.0% 

0.0% 

1,742,464.23 100.0% 

1,742,464.23 100.0% 

PRESTAMOS HIPOTECARIOS 

Número Monto ~~ 

23 $ 

18 $ 

o $ 

o $ 

2 $ 

2 $ 

o $ 

266 $ 

311 s 

23 $ 

18 $ 

o $ 

o s 
2 $ 

2 $ 

o $ 

6,698 $ 

6,743 s 

3 1,712.25 

17,485.08 

6,467.23 

7,725.92 

957,084.24 

1.7% 

0.0% 

0.0% 

0.6% 

0.8% 

0.0% 

93.8% 

1,020,474.72 100.00. 

CONSOLIDADO 

Monto 

31,71 2.25 

17,485.08 

6,467.23 

7,725.92 

1.1% 

0.6% 

0.0% 

0.0% 

0.3% 

0.3% 

0.0% 

2,699,548.47 97.7% 

2,762,938.95 100.0'lo 


